

Irklavimo bazė vis dar maitinama pažadais



Vos gyvuojanti Panevėžio miesto irklavimo bazė jau ne vieneri metai maitinama pažadais, kad bus pastatyta nauja. Tačiau šis projektas vis stringa dėl įvairiausių biurokratinių pinklių.

Muilo burbulai

Prieš trejus metus senutėje irklavimo bazėje apsilankiusi miesto valdžia, sporto vadovai, priešgaisrinės tarnybos specialistai uždraudė eksploatuoti šį pastatą, tiksliau – vos stovinčią pašiūrę. Visi pripažino, kad Panevėžiui reikia naujos irklavimo bazės, žadėjo, kad tuoj ji bus. Tačiau per tą laiką praėjo rinkimai, keitėsi valdžia, ir pažadai subliuško it muilo burbulas.

Ar Vytauto Vaičikonio Pasaulio taurės I etape 200 m ir 500 m distancijose užimtos 4 ir 10 vietos, Pasaulio taurės II etape – 4x100 m ir 3x100 m užimta 1 vieta, III etape iškovotos 2 ir 4 vietos, Europos čempionate – 4 ir 9 vietos nieko miesto vadovams nereiškia?

Ar neverti dėmesio pasaulio jaunių čempionate puikiai startavę Nerijus Miškinis (15 vieta) ir Simas Lukša (17 vieta) arba Europos veteranų čempionai Edita Simonaitytė, Eugenijus Varkulevičius, Dainius Valenta, Pavelas Bepalovas ir Aleksandra Čechova? Visi jie treniruojasi Panevėžyje, tačiau garsina ne tik miestą, bet ir visą šalį.

Bazė – siaubinga

Pasiekus puikių rezultatų visi skuba džiaugtis išugdę puikius sportininkus, tačiau kai tenka spręsti jų pasirengimo varžyboms klausimus, greta jų lieka tik ištikimi, savo darbui atsidavę treneriai, nors treniruočių salių būklė – siaubinga.

1979 metais suręsta laikina irklavimo bazė tarnauja iki šiol. Irklavimo treneriai vis dar negali suvokti, kaip XXI amžiuje galima dirbti tokiomis sąlygomis. Besitreniruojantys vaikai neturi kur persirengti, berniukų tualetas – netoliese esantis miškelis, o mergaitės bėga į bažnyčią – klebonas

leidžia juo naudotis. Ką ir kalbėti apie dušus! Ne kartą bandyta apiplėšti šią pašiūrę, per vieną išpuolį buvo išnešta baidarė ir irklas.

Viduje tenka žingsniuoti labai atsargiai, nes įlūžus grindims galima išsisukti koją. Bet tai menkniekis, kai žvilgteli į viršų – perlinkusios, įskilusios sijos, pavojingai įdubęs stogas verčia susigūžti – bet kada jis gali įgriūti. O gal tuo metu viduje bus žmonių?

Pavyzdys – Šiauliai

Irklavimo bazės Šiauliams panevėžiečiai gali pavydėti. Šiauliečiai mūsiškius pranokę visa galva – nuolat valomi kanalai, naujos baidarės ir kanojos, kateris – jis privalomas įkritus vaikui į vandenį jį išgelbėti. Mūsiškiai pavydžiai kalba apie šiauliečius kolegas, jie jaunosius irkluotojus iš paskos kateriu lydi kaip ančiukus.

Beliaka tik giliai atsidusti, o nuolat besidominčius apie naująją bazę vaikus paguosti – esą jau viskas pajudėjo, jau žemė išpirkta, jau netrukus turėsime.

Naujoji bazė

„Sekundė“ pasiteiravo Lietuvos irkluotojų ir kanojininkų asociacijos prezidiumo nario, Kūno kultūros ir sporto skyriaus direktoriaus pavaduotojo, Panevėžio irklavimo sporto klubo „Žilvinas“ vadovo Sauliaus Raziūno, kaip sprendžiamas naujos irklavimo bazės klausimas.

„Pradėkime nuo to, kodėl visa tai taip ilgai tęsiasi. Naujos bazės statyba – labai ilgas ir sudėtingas procesas, jam pasirengti reikia labai daug jėgų ir laiko. Kalbame apie universalią bazę prie „Ekranas“ marių, ji priims ne tik irkluotojus, bet ir būriuotojus, ir kitas vandens sporto šakas propaguojančius sportininkus. Ilgai teko dirbti, kol pavyko įteisinti žemę – Vyriausybė net du kartus atmetė ir tik trečią kartą pavyko tą žemę patvirtinti. Kitas žingsnis – parengti techninį projektą, bus skelbiamas konkursas, reikia bazei svarbos statusą įgauti, o tai vėl užtruks“, – kliūtis vardino S.Raziūnas.

Pasak Panevėžio KKSC direktoriaus pavaduotojo A.Raziūno, senoji bazė jau nebetinkama naudoti ir jos vietoj reikėtų statyti naują pastatą.

„Aš puikiai suprantu dabartinę situaciją, bet turime visi sutelkti jėgas, kad naujoji bazė kuo greičiau iškiltų. Senosios vietoje yra planų įsteigti turizmo pobūdžio baidarių ir kanojų centrą, nes, pripažinkime, ši sporto šaka mūsų mieste apmirusi. Turime ir atsarginių variantų, pavyzdžiui, įmanoma per pusmetį pastatyti pastatą, kuris tarnautų visiems miesto vandens sporto entuziastams. Tačiau kad ir kaip būtų, pagrindinis rūpestis – naujoji universali vandens sporto bazė“, – tikino A.Raziūnas.

<http://www.bki.lt> – Baidarių Kanojų Irklavimas